emitida em 12/08/2020, (Doc. nº SEI 7141416 e Doc. SEI nº 7141479
do Processo Administrativo SEI- 160042/000060/2020) e 51306/2020,
emitida em 19/08/2020, (Doc. nº SEI 7308198 e Doc. SEI nº 7291807
do Processo Administrativo nº SEI-160042/000060/2020). VALOR TO-
TA L : R$ 1.613.236,90 (um milhão, seiscentos e treze mil, duzentos e
trinta e seis reais e noventa centavos). NOTA DE EMPENHO:
2020NE01912. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2020. F U N D A M E N TA -
ÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 287/79, Decreto nº 3.149/80 e Arts. 59
e 60, Parágrafo Único, da Lei Federal nº 8.666/93. PROCESSO AD-
M I N I S T R AT I V O :

[...]

ses, na forma do Termo de Referência, do instrumento convocatório e
da Ata de Registro de Preços nº 71/2019 - PE 42/2018 (item 2 do
grupo 1 - Desktops), e (item 08 do grupo 4 - notebook), do Termo de
Homologação da Universidade Federal do Pará.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 4.558.800,00 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta e
oito mil e oitocentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00469
DATA DA ASSINATURA: 23.07.2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de publicação no
DOERJ.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-

[...]

INSTRUMENTO: Extrato de Ordem de Fornecimento de Bens nº
291/2020- FUSPOM
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Em-
presa AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI-ME. CNPJ:
22.706.161/0001-38.
OBJETO: Aquisições de Medicamentos.
VALOR TOTAL: R$ 25.067,52 (vinte e cinco mil sessenta e sete reais
e cinquenta e dois reais centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de agosto de 2020.
G E S TO R : TEN NUT Andreza Frauches Costa RG 104.892
FISCAIS: HCPM TEN CEL PM FARM RG 56.516 Ana Paula B. Hofer
e TEN PM FARM RG 89.492 Patricia Vollu. HPM-NIT MAJ PM FARM.

[...]

Extrato de Ordem de Fornecimento de Bens nº
292/2020- FUSPOM
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Em-
presa COSTA CAMARGO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 36.325157.0001-34.
OBJETO: Aquisições de Medicamentos.
VALOR TOTAL: R$ 14.328,00 (quatorze mil trezentos e vinte e oito
reais).
DATA DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2020.
G E S TO R : TEN NUT Andreza Frauches Costa RG 104.892
FISCAIS: HCPM TEN CEL PM FARM RG 56.516 Ana Paula B. Hofer
e TEN PM FARM RG 89.492 Patricia Vollu. HPM-NIT MAJ PM FARM.
RG 89.490 Alex Figer, CAP PM FARM.

[...]

Aquisição de Medicamento
GESTOR: 1º SGT PM Alessandra Almeida de Andrade - RG
66.025.
FISCAIS: TEN CEL PM FARM Ana Paula Barroso Hofer - RG
56.516; MAJ PM FARM Heron Corel - RG 76.906.
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2020
VALOR TOTAL: R$ 1.498,00 (um mil quatrocentos e noventa e oito
reais).
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº E-
35/091/43/2020.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
24/08/2020.

*INSTRUMENTO: Ordem de Fornecimento de Bens nº 279/2020.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Em-